[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области

38-ая  сессия IV-ого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

_24_._04_.  2012 г.                       п. Добринка                                  № _396_-рс_
«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального
района от 14.12.2011г. № 368-рс «О районном
бюджете на 2012 год и на  плановый  период
2013 и  2014 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2011 года № 368-рс «О районном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.03.2012 года № 381-рс), руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятое решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс  и ст.26  Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2011 г. .№ 368-рс  «О районном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                  А.И. Попов
                                                                                                                                               Приняты

                                                                                                             решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                                                                   от _24._04_. 2012 года № _396 - рс

                                                    И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2011 г. № 368 - рс «О районном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
 Статья 1

 Внести  в  решение  Совета  депутатов  Добринского  муниципального  района от 14.12.2011 г.  №  368-рс  «О районном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (газета «Добринские вести» № 147 от 22.12.2011года, № 32 от 22.03.2012 года) следующие изменения:

1) в статье 1.:

а) в пункте 1 статьи 1:

в части 1)  цифры «572401,0» заменить цифрами «579133,8»:

в части 2)  цифры «572401,0» заменить цифрами «584345,8»;
добавить часть 3) дефицит районного бюджета в сумме  5212,0 тыс. рублей.

        2) в статье 5.
        а) в пункте 5. подпункте 1) цифры  «383680,6»  заменить цифрами «390313,4»;
        3) в части 1 статьи 8  слова «в 2012 году в сумме 1500,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2012 году в сумме 3000,0 тыс. руб.».
        4) в пункте 1. статьи 12. цифры «5383,0»  заменить цифрами  «6063,0».
        5) В приложении 12  «Объем  межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного  бюджета в 2012 году»:
        а) после строки « Субсидии на приобретение автомобильного топлива для обеспе-чения поселений услугами торговли и бытовому обслуживанию населения» добавить строки следующего содержания:
        б) субсидии для реализации мероприятий по приобретению услуг информационно- правовых систем – 220,7;
         в) субсидии на мероприятия муниципальных программ развития образования, направленных на возмещение затрат физическим лицам, занимающимся воспитанием детей на дому – 200;

         г) субсидии на возмещение части затрат, направленных на реконструкцию и ремонт зданий, сооружений для осуществления заготовительной деятельности и (или) первичной сельскохозяйственной продукции – 103,3;

        д) субсидии на проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий – 211;

        е) субсидии на мероприятия муниципальных программ развития образования, направленных на повышение квалификации педагогических работников и переподготовку руководителей муниципальных образовательных учреждений на 2012 год – 780,1;
       ж) субсидии на мероприятия муниципальных программ развития образования, направленных на оснащение общеобразовательных учреждений оборудованием для школьных столовых на 2012 год – 3000;

        з) субсидии на реализацию муниципальных программ по обеспечению дорожной деятельности в части капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов и соединяющих населенные пункты в границах муниципального района – 244,7;

        и) субсидии на мероприятия муниципальных программ развития образования, на приобретение автотранспорта для подвоза детей в общеобразовательные учреждения района – 1873;
        к) в строке «Всего» цифры «383680,6»  заменить цифрами «390313,4».
        6) в приложении 23 «Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) – производителям работ и услуг из районного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
        а) в пункте 4. Субсидии в 2012 году – цифры «145»  заменить цифрами «645»;

        б) название пункта 11 изложить в новой редакции «Субсидии субъектам предпринимательства на возмещение части затрат по созданию малых предприятий, потребительских кооперативов, учредителями которых являются безработные граждане»;

        в) в пункте 11. Субсидии в 2012 году – цифры «0,0»  заменить цифрами «180».
       7) Приложения: 1, 2,  6, 8, 10, 12, 14, 16, 23  изложить в следующей  редакции (прилагаются).

Статья 2

        Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                    В.В. Тонких